PAGE
5

[image: image1.png]

Администрация Борисоглебского

городского округа

Воронежской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 06.03.2019 № 607
                г.Борисоглебск

	Об утверждении Порядка общественного обсуждения перечня мероприятий по обустройству городского парка в Борисоглебском городском округе Воронежской области  в 2020 году

В соответствии  Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Борисоглебского городского округа Воронежской области,   постановлением правительства Воронежской области от 21.01.2019 № 30 «О реализации практик гражданских инициатив в рамках развития инициативного бюджетирования на территории Воронежской области» администрация Борисоглебского городского округа Воронежской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый Порядок общественного обсуждения перечня мероприятий по обустройству городского парка в Борисоглебском городском округе Воронежской области  в 2020 году.

2. Помощнику главы администрации Борисоглебского городского округа Воронежской области  Смеловой Е.А. обеспечить информирование населения Борисоглебского городского округа Воронежской области о принятом постановлении.

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Борисоглебского городского округа Воронежской области в сети Интернет.

4. Контроль над исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации Борисоглебского городского округа Воронежской области Г.В.Ильину.

Глава администрации                                                                           А.В.Пищугин
	УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Борисоглебского городского округа

Воронежской области

______________________№ _____

ПОРЯДОК
ОБЩЕСТВЕННОГО ОБСУЖДЕНИЯ ПЕРЕЧНЯ МЕРОПРИЯТИЙ ПО ОБУСТРОЙСТВУ ГОРОДСКОГО ПАРКА  В БОРИСОГЛЕБСКОМ ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ В 2020 ГОДУ
1. Настоящий Порядок общественного обсуждения перечня мероприятий по обустройству городского парка в  Борисоглебском городском округе Воронежской области  в 2020 году (далее – Порядок) определяет форму, механизм и сроки проведения общественного обсуждения перечня мероприятий по  обустройству городского парка в  Борисоглебском городском округе Воронежской области  в 2020 году (далее – перечень мероприятий по обустройству парка). Общественное обсуждение обустройства парка проводится публично и открыто в целях общественного контроля и обеспечения открытости и доступности информации,  свободного выражения мнения участниками общественного обсуждения и внесения ими своих замечаний и предложений к перечню мероприятий. Участниками общественного обсуждения являются граждане и их представители, общественные и иные заинтересованные организации.

2. Общественное обсуждение перечня мероприятий по обустройству парка осуществляется путем его размещения на официальном сайте администрации Борисоглебского городского округа Воронежской области в сети «Интернет».

3. Администрация Борисоглебского городского округа Воронежской области, размещает в сети "Интернет":

а) порядок общественного обсуждения по обустройству парка;
б) перечень мероприятий по обустройству парка.

4. Предложение о перечне мероприятий по обустройству парка подается по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку.
5. Продолжительность проведения общественного обсуждения перечня мероприятий по обустройству парка должна составлять не менее 30 календарных дней.
6. При направлении замечаний и предложений к перечню мероприятий по обустройству парка участники общественного обсуждения указывают:

а) граждане - фамилию, имя, отчество (при наличии), контактные данные;
б) юридические лица - наименование юридического лица, фамилию, имя, отчество (при наличии) представителя юридического лица, контактные данные.
7. Замечания и предложения, не содержащие указанных сведений, рассмотрению не подлежат. Не рассматриваются также замечания и предложения:
а) экстремистской направленности;
б) содержащие нецензурные либо оскорбительные выражения;

в) поступившие по истечении установленного срока проведения общественного обсуждения перечня мероприятий по благоустройству парка.
8. Комиссия по рассмотрению и оценке поступивших предложений (далее - Комиссия) в течение пяти календарных дней со дня окончания подачи предложений:

- рассматривает поступившие замечания и предложения к перечню мероприятий по обустройству парка;

- анализирует замечания и (или) предложения, поступившие в рамках общественного обсуждения перечня мероприятий по обустройству парка;

- принимает решение о целесообразности, обоснованности и возможности их учета.

9. Состав Комиссии представлен в приложении 3 к настоящему Порядку.

10. Решение Комиссии в день его принятия оформляется протоколом, который подписывают члены Комиссии, принявшие участие в заседании. Протокол заседания ведет секретарь Комиссии.
11. Перечень мероприятий по обустройству городского парка в Борисоглебском городском округе Воронежской области  в 2020 году:
-реконструкция входной группы и ограждений;

- выполнение вертикальной планировки;
- мощение прогулочных дорожек тротуарной плиткой;

- установка нового фонарного освещения;

- поставка и монтаж системы фоновой трансляции в парковой зоне;

- ландшафтный дизайн и озеленение;

- установка малых архитектурных форм.

	ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к Порядку общественного обсуждения перечня мероприятий по обустройству городского  парка  в Борисоглебском городском округе Воронежской области в 2020 году, утвержденному постановлением администрации Борисоглебского городского округа Воронежской области

  ___________________ № _____

В администрацию Борисоглебского городского округа Воронежской области

от __________________________________________________________________                                                                                                  ( Ф.И.О., адрес регистрации,  наименование организации, ее местонахождение)

Номер контактного телефона (факса):

___________________________

Предложение

о перечне мероприятий по обустройству городского парка в Борисоглебском городском округе Воронежской области в 2020 году
__________________________________________________________________________________в лице _________________________________________________

                                                         ( Ф.И.О., наименование должности)

( Предлагаю(ем) оставить без изменений предложенный перечень мероприятий по обустройству городского парка в Борисоглебском городском округе Воронежской области  в 2020 году.

( Предлагаю внести следующие изменения в предложенный перечень  мероприятий по обустройству городского парка в Борисоглебском городском округе Воронежской области  в 2020 году:
_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________
                              (подпись, фамилия, имя, отчество подписавшего предложение)

«____»_______________2019 г.
	ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к Порядку общественного обсуждения перечня мероприятий по  обустройству городского парка в Борисоглебском городском округе Воронежской области  в 2020 году , утвержденному постановлением администрации Борисоглебского городского округа Воронежской области  __________________№ _____

СОСТАВ КОМИССИИ ПО РАССМОТРЕНИЮ И ОЦЕНКИ ПРЕДЛОЖЕНИЙ ГРАЖДАН ПЕРЕЧНЯ МЕРОПРИЯТИЙ ПО ОБУСТРОЙСТВУ ГОРОДСКОГО ПАРКА В БОРИСОГЛЕБСКОМ ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ  В 2020 ГОДУ
   - Ильина Г.В. – заместитель главы администрации Борисоглебского

городского округа Воронежской области, председатель комиссии;

-  Григорьева Н.Б. – главный специалист отдела культуры администрации Борисоглебского городского округа Воронежской области, секретарь комиссии.
        Члены комиссии:

- Загребина О.В. – начальник отдела культуры  администрации Борисоглебского городского округа Воронежской области;

- Козлов К.А. – начальник отдела архитектуры администрации Борисоглебского городского округа Воронежской области;

- Маковская Н.В. – начальник отдела по управлению муниципальным имуществом и земельным ресурсам администрации Борисоглебского городского округа Воронежской области;

- Бохонок Е.А. – начальник отдела правовой работы администрации Борисоглебского городского округа Воронежской области;
- Василенко А.А. – директор МУП «Городской парк культуры и отдыха» Борисоглебского городского округа Воронежской области.